
  
 

 

 

CUP:    F55E24000200002                                            

CIG:   B32OCE6B70 

 

OGGETTO: - DETERMINA AFFIDAMENTO  INCARICO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SCOLASTICA ALLA DISABILITA’ SENSORIALE UDITIVA A.S. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la DD N. G09192 del 09/07/2024 di approvazione delle Linee di indirizzo per la realizzazione 
dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale - Anno scolastico 2024-
/2025- emessa dalla Direzione Regionale Formazione, Ricerca e innovazione, Scuola e Università, 
Diritto allo Studio della Regione Lazio. 

- Visto che con nota prot. 0911815 del 16/07/2024 la Regione Lazio ha comunicato a questa Istituzione 
Scolastica l’assegnazione per l’anno scolastico 2024/2025 per la realizzazione dell'integrazione 
scolastica a favore degli alunni con disabilità sensoriale e la relativa risorsa finanziaria di €8.925,84  

- Vista la Determina a contrarre per affidamento del Servizio di assistenza sensoriale per l'integrazione 
degli alunni diversamente abili frequentanti l’IIS VIA DELLE SCIENZE, SNC di Colleferro, per 
l'Anno Scolastico 2024/2025 prot. 3369/U dell’11/09/2024; 

- Tenuto conto che la suddetta nota pone a carico delle Istituzioni scolastiche il compito di individuare 
gli operatori preposti all'Assistenza alla Disabilità sensoriale uditiva; 

- Visto l’avviso di selezione per l'individuazione del personale al quale affidare l'assistenza di cui sopra. 
Gli interventi consistono nell'affiancamento a scuola dell'alunno da parte di operatori competenti nelle 
difficoltà comunicative, tali da rispondere alle esigenze dell’ alunno, considerato il contesto nel quale 
è inserito; 

- Vista la necessità di reclutare “ n. 1 operatore  per assistenza scolastica alla disabilità sensoriale” 

Visto il Verbale della Commissione tecnica per la scelta dell’operatore per il servizio di Assistenza 

Sensoriale 2024/25 prot. 3565 del 19/09/2024; 

- Tenuto conto che è stata valutate n. UNA   candidaturea    dovendo garantire il servizio di 

Assistenza Sensoriale a n. 1 alunno; 

 

 

 

 

ISTITUTO DISTRUZIONE SUPERIORE V. DELLE SCIENZE E DELLA TECNICA - C.F. 95017680588 C.M. RMIS02400L - AA8FCCD - IIS VIA DELLE SCIENZE

Prot. 0003612/U del 23/09/2024 11:32V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA



DISPONE 

L’assegnazione del servizio di Assistenza  Sensoriale per l’a.s. 2024/25 come di seguito indicato: 

 
CANDIDATO ORE PER 

SETTIMANA 

ORE TOTALI RETRIBUZIONE MAX 

(COSTO ORARIO 

OMNICOMPRENSIVO 

€22,54 ) 

ALUNNO. SEDE ATTIVITA’ 

SOCIETA’ COOPERATIVA  

IL MELOGRANO 

12X33 SETT 396  8.925,84 L.M. IIS VIA DELLE 
SCIENZE 

                                                                                                          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


		2024-09-23T11:31:04+0200
	ANTONIO SALVATORE SAPONE




